РОСЖЕЛДОР
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)
П Р И К А З

«29» июля 2024 г. № 3714/с
г. Ростов-на-Дону

О зачислении в состав студентов первого курса
На  основании  Федерального  закона  «Об  образовании  в  Российской

Федерации»,  приказа  Министерства  науки  и  высшего  образования  Российской
Федерации  от  21.08.2020  года  №  1076  «Об  утверждении  Порядка  приема  на
обучение  по  образовательным  программам  высшего  образования  –  программам
бакалавриата,  программам  специалитета,  программам  магистратуры»,  в
соответствии  с  Правилами  приема  в  ФГБОУ  ВО  РГУПС  на  обучение  по
образовательным  программам  высшего  образования  –  программам  бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры, принятыми ученым советом
ФГБОУ ВО РГУПС от 31.10.2023 (протокол № 2) (в редакции от 31.05.2024),

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 01.09.2024 г.  в состав студентов первого курса очной формы обучения
на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах квоты
приема лиц, имеющих особые права, следующих абитуриентов:

1. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление подготовки: «09.03.01 Информатика и вычислительная
техника»
Специализация/Профиль:  «Системное  программирование  и  технологии
искусственного интеллекта»

1. 156-863-974 24 243

2. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление  подготовки:  «09.03.02  Информационные  системы  и
технологии»
Специализация/Профиль: «Программирование и интернет-технологии»

1. 162-014-178 16 146
2. 173-196-906 93 136
3. 156-434-280 67 117

3. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «08.03.01 Строительство»
Специализация/Профиль: «Промышленное и гражданское строительство»

1. 158-698-545 44 120

4. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.06 Строительство железных дорог,
мостов и транспортных тоннелей»
Специализация/Профиль: «Мосты»

1. 169-424-554 98 135

5. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «23.05.04 Эксплуатация железных дорог»
Специализация/Профиль: «Пассажирский комплекс железнодорожного транспорта»

1. 158-813-326 88 178
2. 145-095-739 76 173

6. Факультет «Электромеханический»
Специальность/Направление подготовки: «20.03.01 Техносферная безопасность»
Специализация/Профиль:  «Управление  транспортной  безопасностью  и  охраной
труда»

1. 175-479-989 45 238

Ректор В.Д.Верескун

Разослать:  УД, УИ, УК, ПК, ПЭУ (для отдела договоров), УМУ, УРФ, БУХ.,
военно-учетный стол, первый отдел, НТБ
Фак-ты: Факультет Строительный, Факультет Управление процессами перевозок,
Факультет Электромеханический, Факультет Информационные технологии управления
А.Н. Сокирка

2

		2024-07-29T17:00:07+0300
	Верескун Владимир Дмитриевич